АДМИНИСТРАЦИЯ
Среднеагинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Средняя Агинка
07.06.2022                                                                                           № 15

О внесении изменений в постановление администрации Среднеагинского сельсовета от 23.12.2016 № 48 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. постановлений от 15.04.2019 № 05, от 23.03.2020 № 04, от 26.10.2020 № 31, от 19.11.2020 № 36)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2022  № 187 «О внесении изменений в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома авариным или подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  на основании ст.21 Устава Среднеагинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести приложение 1 постановления администрации Среднеагинского сельсовета от 23.12.2016 № 48 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. постановлений от 15.04.2019 № 05, от 23.03.2020 № 04, от 26.10.2020 № 31, от 19.11.2020 № 36) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения дополнить подпунктами 1.1., 1.2. следующего содержания:
« 1.1. Домом блокированной застройки признается жилой дом, соответствующий признакам, установленным  в пункте 40 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
1.2. Многоквартирным домом признается здание, соответствующее признакам, установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 17 приложения дополнить абзацем следующего содержания: « об отсутствии оснований для признания жилого помещения не пригодным для проживания».
2. Внести  в приложение 3 постановления администрации Среднеагинского сельсовета от 23.12.2016 № 48 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. постановлений от 15.04.2019 № 05, от 23.03.2020 № 04, от 26.10.2020 № 31, от 19.11.2020 № 36) следующие изменения:
2.1. Пункт 6 Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом дополнить абзацем восьмым следующего содержания: « размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Среднеагинские вести», и подлежит размещению на странице Среднеагинского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Среднеагинского сельсовета					        Р.Ф. Наузников